ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PALMINÓPOLIS

“PALÁCIO DIVINO CÂNDIDO DA SILVA”

REQUERIMENTO 17/CMP/2023

PALMINÓPOLIS-GO, 20 DE MARÇO DE 2023

Ao Excelentíssimo Senhor

FRANC HELVIS VAZ

Prefeito Municipal de Palminópolis-GO

ASSUNTO: Manutenção corretiva dos bloquetes da Rua Elpídeo de Paula Ribeiro

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Em atenção ao requerimento verbal do vereador LEUMAR ETERNO TORRES, eu,

Anízio Paulino dos Santos Netto, vereador presidente da Câmara Municipal de Palminópolis-

GO, venho por meio deste, REQUERER que seja feita a manutenção corretiva dos bloquetes

de concreto da Rua Elpídio de Paula Ribeiro, nivelando os pontos os quais estão afundando

em toda extensão da rua, em específico, no trecho em frente ao material de construção

Borges, à residência da dona Maura e demais locais visivelmente necessários.

A manutenção corretiva se faz necessária, a fim de garantir a segurança dos

usuários da via, bem como a durabilidade do pavimento, evitando assim, gastos

desnecessários com futuras obras de recuperação.

Certo de sua compreensão e sensibilidade, agradeço desde já a atenção e

aguardo resposta quanto às providências adotadas.

Atenciosamente,

ANIZIO LINO DOS SANTOS NETTO

Presidente da Câmara Municipal de

Palminópolis-GO

2023-2024

RUA DEP. ANTÔNIO Q. B. Nº 30 CENTRO, PALMINÓPOLIS-GO/CNPJ: 04,221.276/0001-50/fone: 64- Página 1 de 1
36751519/email: camarapalminopolis(O gmail.com/site: http://camarapalminopolis.go.gov.br/